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— Onegdaj, w Kościele PP. Wizytek, w obec zna
cznego zebrania się Niewiast, odprawiane było Nabo
żeństwo Matek Chrześcijańskich; na którem  cele
brował JX. O ptat, Reformat. — Wczorajsza Niedzie
la wchodzi w perjód rozpamiętywań Kościelnych po
przedzający dni pamiątkowe Męki P a ń s k ie j ,  i dla 
tego z dniem wczorajszym umilkły muzyki, a ich 
miejsce zastępują śpiewy rytuałowe i pobożne pie
n ia .— W Kościele Katedralnym  Sgo J a n a ,  Summę 
celebrował JX. Sotkiewicz, Kanonik Metropolitalny, 
Kazanie miał JX. Skrzypkowski, W ikarjusz.—W Ko
ściele Sto - K r z  y zk im , ranną  Prym arję odprawił JX. 
Łuniewski, Summę JX. Kowalski, naukę wypowie
dział w czasie Prym arji JX. Krajewski, podczas Sum 
my JX. Sobolewski.—W Kościele Pijarskim , celebran
tem  Summy był JX. Pawłowicz, tłum aczem  ewange
licznego textu JX. Żukowski, na chórze Amatorowie i 
Artyści, odśpiewali Mszę Elsnera, Offertorjum Kucke 
na  solo sopran, na Benedictus hymn Moniuszki, solo 
basso Prohazka syn, na zakończenie hymn cztero
głosowy Lachnera. — W Kościele XX. Reformatów, 
Sum m ę celebrował JX. Ignacy Spionek, słowo B o ż e  
wygłaszał JX. Zarzycki.

— Pojutrze, t  j. we Środę, w Kościele 0 0 .  Kame- 
dułów na B ielanach, obchodzoną będzie Uroczystość 
Śgo R o m u a ld a ,  P atry arch y  Zakonu.

— N a j j a ś n ie j s z y  P a n , w skutku przedstawienia 
JW . Hrabiego Nam iestnika Królestwa, Najmiłościwiej 
ozdobić raczył p. o. Inspektora dróg bitych 1-go rz ę 
du i Członka Ogólnego Zebrania Zarządu Komuni- 
kacyji w Królestwie, K apitana korpusu Inżenierów 
Komunikacji Czerniawskiego, jako K onstruktora Mo
stu  w m. Włocławku, Orderem Ś-go S t a n i s ł a w a  
kl. II  z Koroną Cesarską, a Porucznika Inżenierów 
Gelte, k tóry m iał nadzór nad robotami przy budowie 
drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, takim że Orderem 
klasy III. . _______________(D. War.)

D nia 14 Stycznia, kawaler de Callado, pełno
mocnik Brazylijski, miał zaszczyt doręczyć Jego Ce- 

Wysokości Cesarzewiczowi Następcy tronu 
W ielkiem u Xięciu Alexandrowi Alexandrowiczowi 
insygnia orderu Krzyża Południowego, nadesłane dla 
Jego Wysokości przez N. Cesarza Brazylijskiego.

 _____________ (D. War.)
— W dniu 1-szym b. m.w sali ruskiego klubu, pod skro 

nazwą wieczoru tańcującego, dany byłświetny bal
na korzyść Mikołajewskiej ochrony. Bal ten zaszczy
cony był obecnością Jego Cesarskiej Wysokości Księ
cia Oldenburgskiego, JW . Hrabiego N am iestnika i J e 
go Małżonki. Przepych i wykwintność strojów dam, 
przypominały bal dany w tymże klubie w dzień No
wego Roku. Tańce przeciągnęły się do godziny trze
ciej z rana, z ochoczością ogólną, cechująca zebrania

w ruskim  klubie. Osób było przeszło 400.—W tym 
że dniu w godzinach popołudniowych, Jego Cesarska 
Wysokość raczył zwiedzić insty tu t muzyczny we 
wszelkich szczegółach. — W dniu 2-gim b. m., t. j. 
w Piątek Jego Cesarska Wysokość, zwiedziwszy po
przednio szpital św. Ducha, opuścił W arszawę, udając 
się do Petersburga. (D. W.)

— Przyjechał do Warszawy: P. o. Sekretarza S tanu 
przy Radzie Administracyjnej Zaborowski, z Berlina; 
wyjechali zaś: Jenerał-A rty lerji Sztaden, K om endant 
Twierdzy w Brześciu-Litewskim, do tejże Twierdzy; 
Jenerał-M ajorowie: Grabbe, do Grodna; Egger, Do- 
wódzca 8ej piechotnej dywizji, do Lublina; Rz: R. St: 
von Tizenhauzen, do Petersburga.

— Ju tro  z powodu rocznicy śmierci ś. p. Antoniego 
Stanczykiewicza, także w dniu 2 b. m. rocznicy im ie
nin najgodniejszej Matki Marji z Bielskich, Igo ślubu 
Łyszkiewicz, 2go Stanczy/ciewicz, odbędzie się za spo
kój ich dusz Msza Święta żałobna, w Kościele po- 
Karmelickim  na Krakowskiem Przedmieściu, przed oł
tarzem  MATKI BOZKIEJ Skaplerznej, o god. 9ej rano, 
na k tó rą  Rodzinę i Znajomych zaprasza się. (1,796.)

— W dniu dzisiejszym, opatrzony ŚŚ. SAKRAMEN
TAMI, zakończył życie Franciszek Tytz, Obywatel tu 
tejszy, w wieku la t 80. Wyprowadzenie zwłok, nastą
pi w Środę o godz: 3ciej po południu, z Kościoła po- 
Augustjańskiego, na cm entarz Powązkowski; na które, 
pozostała Żona i Dzieci, Krewnych i Znajomych, za
praszają. (1,804.)

— Alexander Rudzki, Artysta-M alarz, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniósł się do wie
czności, w wieku la t 35. S troskana Żona wraz z Cór
ką, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych, na 
exportację zwłok, w dniu jutrzejszym , o godz: 3ciej 
z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cm entarz Powąz
kowski. (1,770.)

— Teodor Emert, A rtysta i Nauczyciel muzyki i 
śpiewu, oraz K antor przy Kościele Ewangelicko- 
Augsburgskim w Warszawie, onegdaj o godz: 5ej z r a 
na, licząc la t 37, zakończył doczesne życie, pozosta
wiając po sobie w głębokim smutku Rodziców, Siostrę, 
Krewnych i licznych Przyjaciół. Wyprowadzenie zwłok 
jego, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmen
ta rz  tegoż wyznania, nastąpi w dniu jutrzejszym  o 
godz: 2giej po południu; na które, Rodzina zmarłego, 
licznych jego Przyjaciół Diniejszem zaprasza, (1,781.)

— D nia 15 z. m. b. r. zm arła M arjanna z Gałczyń
skich Byszews/ca, małżonka F lorjana Byszewskiego, 
właściciela dóbr Drzewce i Łubianka, w powiecie Ł ę 
czyckim, Gubernji W arszawskiej położonyeh. Żyła 
la t 59.

— Dnia 12go G rudnia r. b., zm arł w Odessie W ło
dzimierz Bernatowicz, Ordynator miejskiego Szpitala.
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— W arszawskie Towarzystwo Dobroczynności.—
Z Wystawy sztuk pięknych wypracowanych we W ło
szech Pana Gatti, który dochód z dnia 8 (20) Stycznia 
r. b. przeznaczył na korzyść ubogich wpłynęło Rs. 25 
kop. 5 5 , o czem Towarzystwo ma honor podać do w ia; 
domości powszechnej. —Prezes Administracji Ogólnej 
A.Preyss. /D z .W a r .)

— W czasie Koncertu na dochód zakładu p. n. 
Przytulisko , oprócz wymienionych przez nas Dam: 
z Hrabiów Chodkiewiczów Hrabiny Kossakowskiej i Pani 
Mansfield małżonki Konsula Angielskiego, sprzeda
żą programów łaskawie zająć się raczyły przy wej
ściu od W. T eatru  Panie: Aniela Zielińska  z córką 
i z Jawornickich Laska. Sprzedaż ta  programów, zna
cznie przyczyniła się do podwyższenia dochodu z K on
certu, który o ile już obliczyć było można, przyniósł 
około tysiąca rubli srebrem.

— Onegdaj o godzinie 7 wieczorem, w Kościele P a
rafialnym  N. M A R JIP ., odbył się obrzęd zaślubia 
Wgo Antoniego Onufrego Zaleskiego, kupca, właści
ciela jednego z pierwszych magazynów bławatnych 
w naszem mieście, z Panną Adelą Rogalską, córką 
obywatelstwa tutejszych. Błogosławił Nowożeńcom, 
w obec licznie zgromadzonych przyjaciół i znajomych, 
JXs. Kanonik Chmielewski.

— W dniu wczorajszym o godzinie le j z połuduia, 
odbyła się w sali posiedzeń Szkoły Głównej, czwarta 
z rzędu prelekcja Doktora Lewestama, „O L iteraturze 
Europejskiej XlXgo wieku”. Treść prelekcji tej wy:
pełnili, oprócz wzmiankowanych drobniejszych i mniej
znakomitych, następujący mężowie, literatury  F ran - 
cuzkiej filary: Alfred de Vigny, Kazimierz Delamgne, 
Musset, Aurora Dudem nt, znana pod imieniem Jerze
go Sand, Alexander Dumas, Eugenjusz Sue, Balzac, 
Paw A  Kock. Dzieła tych Autorów to przedm iot tak  
obfity, o którym  tyle się da powiedzieć, iż czas jednej 
godziny na najtreściwsze wspomnienie ich, zaledwie 
wystarcza. Dla tego też Doktor Lewestam  mimo za- 
powiedzenia swego, nie był w stanie ukończy'S prze
glądu lite ra tu ry  Francuzkiej XlXgo stulecia, i musiał 
do przyszłej prelekcji odłożyć rozpatrzenie reszty tego
niezmiernego m aterjału.

  Towarzystwo Naukowe Poznańskie zaprosiło
miedzy innemi na posiedzeniu odbytem w dniu 19tym
G rudnia r. z., na członków honorowych Hr: A lexandra 
Przeździeckiego, oraz PP. Hoyera, Hirschfelda i ZA. - 
łowieckiego, Professorów z Warszawy. _

— Wychodzić ma podobno w Warszawie jeszcze je 
dno pismo, p. t, „Siejba“, poświęcone dzieciom

— Wczoraj wśród licznego zebrania miłośników 
muzyki, mieliśmy sposobność słyszeć Pana Sterhnga, 
śpiewał on ulubioną arję. z Halki, rom ans Blumenthala 
i pieśń Anta. Poprzednio już oddawaliśmy sprawiedli
wość młodemu śpiewakowi, chwaląc jego głos n n e ; 
tode dziś więc tylko tę sam ą pochwałę powtórzyć 
możemy. Panna Kwiecińska śpiewała romaus „Czarne 
oczy” Stoły pinu, oraz arję z Kopciuszka, w której 
rm o ła  rozwinąć zasoby swego dźwięcznego głosu, 
a  za azem m iejętną wokalizację. Pan Godet, którego 
kilka m y  z prawdziwą słyszeliśmy przyjemnością 
podziwiając wytworność i miękkość jego gry_przyj%ł 
tylko udział w tercecie Mendelsohna,m'M  z 1 F.Horn • 
1zielem i  Tkalgrunem, ten ostatn i nadto ładnie bardzo

odegrał na wiolonczeli fantazję Franchomnia. P a n A ‘- 
stor odegraniem na harfie tańce Sylfów dopełnił p ro
gram u tego muzykalnego poranku. Fortepjan do kon
certu  pochodził z renomowanej fabryki W arszawskiej 
PP. Kridl i  Sejdler.

— Dowiadujemy się, iż P. Józef Grzywiński, wystę- 
pujący z wielkiem powodzeniem na Teatrze A m ator
skim, a który już debiutował w Teatrze Rozmaitości, 
w komedji Dożywocie, ma wejść w skład naszych Arty
stów i wkrótce ukaże się ponownie na deskaeh sceny 
Warszawskiej. O ile nam wiadomo, powierzono mu 
już ról parę, mianowicie: Janusza w Panu Jowialskim  
i Majora w Damach i  Huzarach. _ j

— Nie ma poety, któryby sławiąc wdzięki swojej 
ulubionej, nie porównywał ich z kwiatami, białość 
lica, wysmukła kibić przypom ina śnieżną lilję, krasy 
rumieńców, rozkoszne róże, a nieśmiałość dziewicza, 
skromny fijołek. Nie zaręczamy, czy w poetyckim za
pale wieszcze nie zachwycali się nad tulipanam i, pi- 
wonjami. Jeżeli kwiaty mogą być obrazem wdzięków 
niewieścich, niewątpliwie także najpiękniejszym są dla 
nich strojem. Żadne opaski złote i klejnoty nie zastą
pią świeżej równiauki zręcznie w trefione włosy wple
cionej. B ukiet w drobnej rączce to berło królowania 
płci pięknej, to istna potęga, bukietem przywołać 
można m ilą osobę, ukryć uśmiech, zbyt żywe wej
rzenie, lub nagły rumieniec; kwiatek z bukietu na j
droższą czasem bywa pam iątką, a wróżbę z stokrotek: 
lubi, kocha, żartuje... i na kamelji powtórzyć można. 
Teraz właśnie w zapusty panowanie bukietów; przy
pominamy więc pięknym Paniom i starającym  się 
o ich względy Paniczom, że Pan Dardet śliczne umie 
układać bukiety, że w jego szklarni cudne kw itną ka- 
melje, białe, pąsowe, różowe, gładkie i strzępiate, ki- 
ciaste hjacynty, skrom ne konwalje i wiele innych 
kwiatów porze tej właściwych.

— Po skończonej trzeciej serji widoków Euiopy, 
P  Bordato w swoim Gabinecie Aletoskopowym okazy
wać znowu będzie Kościoły, celniejsze gmachy i place 
Wenecji. Kto ciekawy zobaczyć miasto Dożów, ową 
małżonkę Adrjatyku, czy to właśnie w czasie zaślubin 
Doży z morzem na Bucentaurze, czy też w czasie 
igrzysk na placu Śgo M a r k a , spieszyć pow in ien  i ko
rzystać z krótkiego jeszcze pobytu P. Bordato. W n a 
stępnym tygodniu przedstawione będą widoki Rzymu

' Wczoraj lubo od rana było pogodnie, po po łu 
dniu wszelako z a c h m u r z y ł o  się i z przestankam i deszcz

Pa^ ł  W czorajsza M askarada równie była liczną i oży
wioną jak poprzednia, osób znajdowało się 2,000.

— Nowo-zawiązujące się w Warszawie Towarzy
stwo Omnibusowe wtych dniach wynajęło odpowiednie 
miejsce dla pomieszczenia om nibusów na lolwarku 
Sto Krzyzkim; podobne m iejsce toż lowrarzystwo n a 
jąć ma na Nalewkach. .

— W krótce w Warszawie, otwartym zostanie n o 
wy sklep z towaram i Jarosław skiem i i H erbatą P a
na Machometa Mur ii.

— Ciągnienie 106 Loterji Klassycznej lszej klassy,
rozpocznie się pojutrze. , Q ,

— Pojutrze o godzinie 9, m inut 3 w wieczói przy
pada ostatnia kwadra Xiężyca.



  Onegdsj po godzinie lOej wieczorem w possesji
Nr 136 na Pradze do P. Franciszka Kwiatkowskiego 
należącej, z oficynv drewnianej gdzie było drzewo, 
siano słoma i inne sprzęty, wynikł pożar, który 
wkrótce przez wszystkie 4 części Straży ogniowej 
przybyłe, ugaszonym został. Straty na rs 1,800 oce-

niai ^ ’ pod nową Aleksandrją miejsce przewozu na 
Wiśle pokryte zostało lodem, tak, źe musiano go 
porąbać ażeby zaprowadzić przewóz na czółnach.

— Zostawioną w Teatrze Rozmaitości, Lorynetkę 
z futerałem, odebrać można w Drukarni Kurjera W ar
szawskiego.   , .

—Uzbierane w kółku familijnem, u Państwa S. O. 
kop: 50, złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
dla instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci.

_  Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
osoby bezimiennej: dla Kicińskiej z 5giem dzieci rs. 1; 
dla Zofji z Wolskich Neuman kop: 50; dla Emilji Ja- 
sińskiej z trojgiem dzieci, na Starem-Mieście Nro 48 
kop: 50; dla wdowy Kobylańskiej kop: 50; dla wdowy 
Kieffer kop: 50; dla Ludwiki Chojnackiej kop: 50; dla 
Katarzyny Kunickiej kop: 50; dla krawackiej kopi 50; 
dla Oczechowskiej kop: 50; dla Wandy Małeckiej k. 50 
i dla Jakóba Szymańskiego sparaliżowanego kop: 50i 
razem rs. 6, za spokój duszy ś. p. Konstantego.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 30go Stycznia — Na wczorajszej 

Radzie Ministerjalnej po raz pierwszy znajdował się 
P. Góschen, w charakterze Kanclerza Xięztwa Lanca
ster. — Lord Clarendon, który wczoraj przeniósł swą 
rezydencje ze wsi do stolicy, miał konferencję z Po
słem Cesarsko-Mexykanskim. — Burze które już tyle 
szkody zrządziły, nie ustają. W Liverpool od wczo
raj znowu są wystawione sygnały ostrzegające, a z ka
nału Irlandzkiego nadchodzi wiadomość o rozbiciu się 
dwóch okrętów. —Podług wykazu rocznego, w szpitalu 
Niemieckim w Londynie pielęgnowano w roku zeszłym 
920 chorych, a oprócz tego opatrzono 10,329 pacjen
tów radą i lekarstwami. — Sir H. Storks przybył 5go 
Stycznia na Jamajkę. Ludność czarna przyjęła go 
z widocznem zadowoleniem. Nie można tego powie
dzieć o kolonistach białych, którzy są dotychczas naj
mocniej przekonani, że ocalenie swe zawdzięczają je
dynie energicznym środkom Gubernatora Eyre.

(Sekt. Ztg.)
Londyn, 31ao Stycznia. Królowa udzieliła swym 

siostrzeńcom Xięciu Leiningen wielki krzyż i Xięciu 
Hohenlohe Langenburg, komandorski, orderu Łaźni. — 
Dotychczas nie jest ukończone jeszcze śledztwo 
w przedmiocie rozbicia się okrętu London. Jedni ze
znają, iż budowa jego była doskonałą, inni utrzymują 
przeciwnie. Wiadomości z prowincji o spustoszeniach 
zrządzanych przez zarazę, brzmią ciągle niepo
myślnie. Metoda szczepienia zarazy, która w poje
dynczych wypadkach okazała się dobrą, w ogóle nie 
skutkuje. (Allg:-Ztg.)

AUSTRIA.—Depesze telegraficzne, datowane z Pe
sztu 30go Stycznia, podają szczegóły, o pobycie JJ.CC. 
Mości. Dnia tego Cesarz i Cesarzowa, bez eskorty 
odbyli p rzejażdżkę po Stadtwiildchen.— Miasto Fiume 
przysłało do Prezesa PesZteńskiego komitetu obywa

telskiego telegrafem powinszowanie, z powodu przy
jazdu JJ.CC. M ości.-Dostojne osoby wieczorem o go
dzinie 8ej przybyły do teatru narodowego, i przyjęte 
zostały z zapałem. Wszystkie spojrzenia zwrócone były 
na Cesarzowę, przybraną w strój madziarski.—Dnia 31 
Stycznia komisja adresowa miała odbyć posiedzenie 
celem ukonstytuowania się. Prezesem wybrany zo
stanie Deak,' a Referentem Csengery. Stronnictwo 
Deaka spodziewa się przyjęcia bez zmiany jego pro
jektu adresu.— Postanowieniem Cesarskiem zniesione 
zostały dyrekcje Policji w Salzburgu i Gratz. Nadal 
gmina miejscowa ma objąć władzę policyjną. (Nord.)

FRANCJA. Paryż 30 Stycznia.— Na dzisiejszem 
posiedzeniu Izby deputowanych, pod prezydencją 
Hr.' Walewskiego, rostrząsano ważność wyboru Pa
na Chesneloup, deputowanego z Orthez. Udział w roz
prawach brali: Ruffet, Jules Favre i minister stanu 
Rouher. Rozprawy były nadzwyczaj burzliwe, lecz 
wybór zatwierdzono.—Niektóre dzienniki donoszą, 
że pomiędzy Francją a rzecząpospolitą Peruwijańską 
powstały nieporozumienia, skutkiem tego, iż władze 
miejscowe w Lima zażądały od Konsula Francuzkie- 
go wydania byłych ministrów prezydenta Pezeta, k tó 
rzy się schronili do konsulatu, w celu stawienia ich 
przed Sądem. Konsul naturalnie oparł się temu żą
daniu. Również i Hiszpanja jest w zatargach z Peru, 
gdyż Dyktator Peruwijański, pragnąe zachować ści
słą neutralność, nie pozwolił wypłynąć z Callao okrę
tom naładowanym żywnością, węglami i innemi po
trzebami dla eskadry blokującej brzegi Chilijskie. 
Konsul Hiszpański w Callao zagroził zażądaniem pas- 
portów, lecz władza miejscowa nietylko się tern nie 
przestraszyła, lecz sama mu takowe przysłała. — Po
dług ostatnich wiadomości z Japonji, port Osaka bę
dzie otwarty nie w r. b. lecz dopiero Igo Stycznia 
1867 r .—Patrie utrzymuje, że szósty bataljon legji 
cudzoziemskiej, tworzony wOranie dla Cesarza Ma- 
xymiljana, wyprawiony został na miejsce przezna
czenia. Tym sposobem legija pomieniona dojdzie 
do siły 7,000 ludzi.—Tenże dziennik donosi, że 81 
pułk linjowy i 18ty bataljon strzelców, pierwsi opu
szczą Meksyk, gdyż najdłużej tam przebywają.

(Ind. Del.)

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor” Francuzki z d. 2go Lutego, przypomina 

przepisy obowiązujące, w przedmiocie jawności posie
dzeń Senatu i Ciała Prawodawczego. — Podług tele
gramu z Florencji, z Igo b. m., Senat zatwierdził 71 
głosami przeciw 23 projekt do prawa przenoszące
go, na bank służbę pełnioną dotychczas przez Izbę 
Skarbową.— Z Konstantynopola donoszą z 27 z. m., 
że Porta wysyła ku brzegom Syrji eskadrę z paro
statków złożoną. — Z Smyrny dochodzi wiadomość, 
że na Libanie spokojność przywróconą została, ale 
znowu w Damaszku wybuchnęły rozruchy.— W Ate
nach, przy wyborze Prezesa Izby, Rząd otrzymał 
większość.— Telegram z Pesztu z Igo b. m., podaje 
szczegóły o przyjęciu przez Cesarza deputacji Sej
mu krajowego. Na przemowę Kardynała-Prymasa, 
odpowiedział Cesarz wynurzając swą radość, że mógł 
na prośbę stanów przybyć wraz z Małżonką do sto
licy Węgierskiej. Żywi on przekonanie, żeprzy na-
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der ważnem współdziałaniu stanów, powiedzie się 
osiągnięcie wielkiego celu, mimo różnostronnych tru
dności.— Cesarzowa dziękowała również za przyję
cie i objawiła radość z tego, iż może bawić wśród 
Węgrów przy boku swego Małżonka.

Podług ostatnich wiadomości przez Nowy-York 
zMexyku nadeszlych, Bagdad był jeszcze w ręku re 
publikanów, którzy go zdobyli przy pomocy flibustje- 
rów uorganizowanych w Texas. Poseł Francuzki 
w Washingtonie P.Montholon interpellował P. Sewai^ 
w tym przedmiocie, ale ten oświadczył, że nic nie wit. 
lecz, że przesłał Jenerałowi Sheridan rozkaz!wyprowa- 
dzenia śledztwa i ukarania winnych. —Francuzi zajęli 
Chihuahua w Mexyku, a Juarez znajduje się wEl-Paso 
del Norte. (Ind: Bel:).______________

— R o z m a it o ś c i  — W Szwajcarji, na drodze żela
znej z Genewy do Verrieres, w tych dniach, w chwili 
kiedy pociąg nadchodził, skutkiem deszczów zape
wne, zawaliła się skała z lodem i śniegiem, maszyna 
i tender gwałtownie oderwane zostały od brankar- 
du, lokomotywa i kilka wagonów towarowych, a 
między niemi jeden z wołami, pogruchotane zosta
ły, woły pozabijane, azpasażerów próczsilnego wstrzą- 
śnienia, nikt szwanku nie doznał, ale za to 5 osób ze 
służby ciężko jest ranionych. — Bohater finansowy, 
który procentami należycie garbował skórę niejedne
mu biedakowi, lubił natomiast wspierać na efekt 
przedsięwzięcia literackie. O tym dobroczyńcy ludz
kości powiedziała pewna Dama: „żerna bardzo wznio
słe uczucia z nader delikatnym węchem połączone.”

— Zorza, pism o ISiedzielne, N r 5 ty, wyszedł 
z  d ru k u  i zaw iera następu jące  przedm ioty: Czem je s t  ro ln i
ctwo w narodzie? Co też  słychać w W arszaw ie (opowiada
n ie  rzem ieślnika); Dwie siostry (w iersz  ku ch arza  M ichała W .); 
N arow y i p rzesądy ludu  wiejskiego (dobre rady  na  p ijań 
stwo), przez S.; R ęk a  rę k ę  m yje, noga nogę w spiera 
(inny przk ład), przez F .  K r:; W ażniejsze  zdarzen ia , J a n  
Szwede; Zagadka.

W  domu przy ulicy Ś to-Jersk ie j p o d N rem  I767a, 
sprzedaje  się P Ł A S Z C Z  z czarnych N iedźw ie

dzi Syberyjskich, szaraczkow em  suknem  p o k ry ty , z dużą 
peleryną  jedw abiem  podbitą , za  bardzo  zniżoną cenę. W ia 
dom ość w tym że dom u na 2giem p iętrze , u  L o k a ja  Jan a .

(1334.)

BAAIHA do Sklepu, mówiąca po F rancuzku . W iado
m ość w M agazynie i F ab ryce  G orsetów  Paryzk ich  F a n n y  
Bonnet, K rakow skie-Przedm ieście N er 4 3 9 , na  len i pię- 
trze . (1 750.)_______________ ___________________ _____________

P rzyjechali do 'W arszawy:
Glinojecki W ik to r Ob: z Krzynowłogi n r  1417; Kwaśniewski 

Ju ljan  D oktor z P rzasnysza n r  752; M ajewski Max: D oktor 
z  Ciechanowa n r  1772; Ostaszew ski M arceli U .zęd n ik  z P u ł
tu sk a  n r 5 0 0 ; S tem pczyńsk ilgnacyS ędzia  z O stro łęki n r 625.

W yjechali: B oski Ignacy Ob: do Bożego; Brom irski 
W ład : do P łocka; G linka Jó ze f Ob: do Szczawina; Lewiński 
Z dzisław  Ob: do G rójca O rsetti T eodor Ob: do Opoczna; 
W odzyński Jó ze f Ob: doZ aborów ka; Z am brzycki W ład: Ob: 
do Cienki.

P r*yjeeh»ll z Zagranicy: L ip k au  L dw ard  Ob: 
z P a ry ża  n r 489; Podgórski K arol U rzędnik  z K arlsruhe  nr 
603; Tarnow ski Gustaw  H r: z B erlina  n r  613.

W yjechali Zagrcnlcę: Ixkul B aron do Poznania; 
O borski Ignacy Kupiec do Bydgoszczy; Szefer J a n  Ob: do 
W rocław ia; W oroniecki F ran : X iążę do Lwowa.

K arety, Om nibusy 1 Poczty Wozowe.
C o d z i e n n i e :

Omnibusy: do R adom ia ogodz: lo e j rano; do L u b li
n a  o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6 '/ ,  po połud:; do 
B rześcia L it: o 7ej po po łudn iu .— K arety: do L ub lina  o 
le j po połud:; do Suw ałk o 2ej po połud:; do R adom ia o 6 %  
po południu . — W Poniedziałki, Środy, C zwartki i Soboty. 
W ózkow a do P iaseczna o godz: I 2ej w południe; w Ponie- 
dzia łk i i Czw artki K a re tk i o godz: 6ej wieczorem.

OSTKAGI Oatendzbie i H olsztyń
sk ie  z-Flensburga, codzień świeże, nadchodzą 
do H andlu W in i D elikatesów  A. Stępkow
skiego.— T enże  H andel o trzym ał świeże BA

BA M orskie T urbo ts  i Snlles, oraz SIELAWA 
i SIEJE A ugustow skie wędzone. (17,448).

OSTBAGI O stendzkle świeże, nad- 
chodzą  ̂ codziennie do Handlu pod firmą Józe
fa II ii hr, w Gm achu T ea tru , u lica W ierzbo
wa. (16,414).

TEATR WIELKI.
Dziś, Don Giovanni. (Przez Artystów Włoskich. Abo

nament zawieszony).— Jutro, Koncert na violonczeli 
PP. Franciszka i Józefa Sercais.— Opera Córka R e
gimentu.

_ TEATR ROZMAITOŚCI.
D ziś, Poświęcenie.

G abinet A letoskopów — W  Sali R esursy  O byw a
telskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia 
Kop: 30. Dzieci p łacą  połowę. (19,419).

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e —  D nia i b. m 
p łaco n o : Z a korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 8 kop. —; 
ży ta  od rs. 4 k. 35 do rs. 4 kop. 85; owsa od rs. l kop. 95 do r*. 
2 k. 10; gryki od rs. 4 k. — do rs. 4 kop. 10; kartofli od rs. 1 
k. 35 do rs. l k. 50.

O k o w i t y  próby 11, płacono dnia 31 z. m., za w iadro od 
rs . 2 k . 40'/,, do rs. 2 k. 5a3/ , ;  za garniec od r s . — k. 7SV* 
do rs. — kop. 8 2 '/,. ______ __________________

K u r s  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j . — D nia  5go Lutego 
r. b . : za obligi skarbow e ioo  rs. oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 83 
kop. 60, dają  rs. — kop. —; za L isty  zastaw ne sgo okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 56, dają  rs. 12 
kop. 5 2 ; za L isty  likwidacyjne, żądają  rs. 79 k. —, da ją  rg.
— k . — ; 33 nową R ossyjską pożyczkę prem iow ą z ro k u  
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  rs 116 k. —, dają rs. 115 
k. 75 ; M etalliki L utow e żądają  rs. 100  kop. 50, dają rs.
— k o p ie je k —; M etaliki S ie rp n io w e— żądają  rs. 100  k o 
piejek —, dają rs. 99 kop. 83; za B ilety B anku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 91 k. 50, da ją  rs. 91 kop. 25; 
za A kcje drogi żelaznej W arszaw sko Bydg: po rubli sr: 
100 , żądają  rs. 69 k. —, dają rs. — k. — ; t a  akcje Drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 76 k. 5 0 , dają rs. 76 k. — ; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. 123 
k. 3 3 , da ją  rs. 123 k. — ; za akcje kolei żelaznej W arszaw - 
sko-Terespolskiej żądają rs. 103 kop- — , dają  rs. 102  k. —; 
za Obligacje cząstkow e z r. 1835 po zip. 500, dają  rs. 102 k. — ; 
z a  certyfikaty  B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 3 0 0  d a 
ją  rs. 51 k. — ! lit: B. po Złp. 20 0  bez kuponu, da ją  rs. 27 k.
— (z kuponam i dają rubli srelm ych 34 kop. —); za dowody 
Kommis: Centr: Likwid: da ją  rubli srebnycb 6 kopiejek  75; 
za  Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
87  kop- 75, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Kos: 
d róg żelaz: po fran: 2,0 0 0 , żąda ją  rs. —, dają  rs. 9 2  k.
Z a  Akcje Fabryczno-L odzkie  żąd»i3 rs. 100  k. 5 0 , dają rs. 
10 0  kop. — P ó ł im perjały  rossyjskie płacono rs- 6 kop. 36. 
Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 72. — W artość k u p o 
n u  bieżącego od listów zastawnych kop. 7 '/«•

(Od dnia Igo L utego  r. b wszystkie Papiery  publicznej 
z w yjątkiem  Listów  zastawnych, kupują  i sprzedają  się n a  
giełdzie bez kuponu bieżącego).

W Drukarni Kurjera W arszaw skiego . — Za pozwoleniom Cenzury Rządowej-



DODATEK do KURIERA AVARSZAWSKIEGO Nr 27.
Poniedziałek. — Dnia 5go Lutego. — Rok 1866.

Wiadomości \itgnrgkle.
Tylko do 13 Lutego r. b.

nabywać m ożna z prawem udziału w rozdawnictw ie 
Premji

NOWY KALENDARZ ILLDSTROWANY
z 38miu drzew orytam i

na rok 1866,
w W arszaw ie cena exem plarza  kop. 2 2 ' / 2 
na Stacjach  Pocztowych . . . „ 25. *

K ażdy exem plarz tego K alendarza  opatrzony je s t  kolejnym  
num erem , i po dniu 12 Lutego ogłoszone zostanie we wszy
s tk ich  czasopism ach, na k tó re  num era k a len d arza  przypadły  
Premja złożone z OleJnyeH Obrazów, szty
chów kolorowanych i czarnych ogólnej w a r
tości rs. 150- N abyw ać m ożna u wydawcy Józefa Hauf- 
■nanna X ięgarza przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście N r 
442 (71), oraz we wszyskich X ięgam iach  i K an to rach  pism  
ta k  tutejszych ja k  i prowincjonalnych, oraz n a  stacjach  i u- 
rzęd ach  pocztowych.

ATaitępująee nowości:

NOW E TAŃCE
gryw ane w  Teatrze Rozmaitości,

wyszły na obecny Karnawał, nakładem Xięgarni i 
Składu Nót Muzycznych

f e k d k i a i d a  h o s ic k ,
przy ulicy Senatorskiej Ner 496 i są do nabycia we 

wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie 
i na prowincji:

Lew andow ski L ., f i w i a t d k a ,  Polka.„ Eokulnp, Maznr.
K uhne A., Mljęnonne, Polka.
Kadler L., Miłosław**, Polka.
Osm ański, T rzy  Polki: Żuawka, Hulanka i Hu-

zarka.
„ Kontredante z F an sta .

L anckorońsk i, Powitanie karnawału, M azur. 
O rtwein, Amalja, W alec.
T uszyński, \o « ,  Rok, M azur.

Xlęf#f“ l»,t Skład Nót Muzycznych
FEBO Y1AIDA h o s i c k .

p rzy  ulicy Senato rsk ie j, N r 496, w prost Pałacu  Prym asow 
skiego zaopatrzoną je s t  zawsze:

w struny prawdziwe włoskie,
R zym skie i W erońskie  w najlepszym  gatunku  na Skrzypcę, 
A ltów kę, V ioloncellę i K ontrabass.

Struny najlepsze Wiedeńskie
n a  G itarę i C ytrę ta k  zwyczajną ja k  eligyną, n ie  mniej we 
w szelkie inne

Potrzeby Muzyczne
jak : K alafonią przednią  V iliaum a (paryzką) inne gatunki 
słynne kaletonii, la k to m ia ry , Kom ertony, S trunom iary , P u l
p ity  sk ład an e  1 zwyczajne, R o s tra ty  do rygow ania p ap ie ru  
notowego, kołki do skrzypiec, altów ek 1 violoncelli w r ó 
żnych gatunkach, P ap ie r notowy i t. p.

Niemniej nadm ienia, że będąc w bezpośrednich stosunkach 
z kupcam i i fabrykantam i za  g ran icą , podejm uje się sp ro 
w adzania:

wszelkich instrumentów
dętych i rzniętych w najkrótszym  czasie i po cenach 
przystępnych . (1536).

— E xpedycja  główna pism a tygodniowego Rodzino, 
w xięgarni H eleny Nowoleckiej i Spółki, przy ulicy K rak :- 
Przedm ieście w prost kolum ny Z ygm unta .— Z aw iadam ia P a 
nów  P renum era to rów , że z d. l L utego r. b. pism o Ro
dzina w W arszaw ie m iesięcznie w cenie kop: 25 , p re n u - 
m erow anem  być m oże we w szystkich X ięgarn iach  i K an to 
rach  pism perjodycznych.

DONIESIENIA,
M A  «  I fc T ■( A T

MIASTA WARSZAWY.
* Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 8 (20 ) 

L utego  1866  r. o godzinie I 2ej w południe, odbędzie się 
w Sali Posiedzeń M ag istra tu  licy tacja  in m inus p rzez  o p ie
czętow ane deklaracje, na  sprzedaż possessji m iejskiej N r  
414 w P radze, oszacowanej w raz z m a te <ją łem  budowlanym  
po rozebrać się m ających m urach, na  rs. 2659 kop. 6 4 . — 
W arunk i w mowie będącej licytacji są do p rzejrzen ia  w W y
dziale A dm inistracyjnym  każdodziennie, wyjąwszy dni św ią
tecznych. (Dz. W arsz.)

W arszawska Inżynierska Komenda.
Podaje  do w iadomości publicznej, że w dniu 8 (2 0 ) 

i 11 (23) L utego r  l>, w k an ce lla rji W arszaw skiej In ż y 
niersk ie j Kom endy o godzinie 11 ej z ran a , odbywać się b ę 
dą licytacje na sprzedaż różnych narzędzi i przedm iotów  
n iezdatnych  do użycia, a  pozostałych po ukończeniu  ro b ó t 
w roku  1865. W zywa więc życzących nabyć takow e, aby 
zechcieli stawić się w czasie i m iejscu wskazanym . (D. W.)

— Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa D rogi 
Żelaznej W arszawsko-Terespolskiej.— Na rachunek 
akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Te
respolskiej, dotychczas zażądaoemi zostały jedynie 
trzy pierwsze wnioski, uiszczanie zaś dalszych wnio
sków pozostawione było do woli Akcjonarjuszów. 
Trzy pierwsze obowiązkowe wnioski oddawna już przez 
wszystkich Akcjonarjuszów uiszczone zostały, a z mo
żności uiszczania dalszych wniosków prawie wszyscy 
Akcjonarjusze korzystali, tak dalece: że na 30,000  
sztuk akcji dotychczas w obieg puszczonych, wnioski 
4ty i 5ty uiszczonemi zostały na 25,384 sztuk, a na 
13,836, z pomiędzy tych i cztery ostatnie wnioski, to 
jest: 6, 7, 8 i 9ty, dobrowolnie złożono. Z powodu za
mierzonego w roku bieżącym ukończenia robót zie
mnych do Terespola i w widoku otwarcia drogi na 
części linji z Warszawy do Siedlec, zachodzi potrzeba 
wcześnego przygotowania funduszów. Z tej przyczy
ny Rada Zarządzająca uchwałą z dnia 20go b. m. i r. 
oznaczyła następujące obowiązkowe termina ostatnich 
należnych jeszcze wniosków: a) na wniosek 4ty, dzień 
17 Lutego (1 Marca) r. b.; b) na wniosek 5ty, dzień 3 
(15) Marca r. b.; c) na wniosek 6ty, dzień 20 Marea 
(1 Kwietnia) r. b.; d) na wniosek 7my, 3 (15) Kwie
tnia r. b.; e) na wniosek 8my, dzień 19 Kwietnia 
(1 Maja) r.b.; f)  na wniosek 9ty, dzień3(15)M ajar.b. 
Wnioski te, każdy po rs. 10 na akcją, składane być 
mają w Kassie Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy 
Długiej pod Ner 542, w terminach dopiero wspomnio- 
nych i zaznaczane będą na dowodach tymczasowych, 
jak to przy poprzednich, wnioskach miało miejsce.— 
Warszawa, dnia 11 (23) Stycznia 1866 r. — L. Kro- 
nenberg (Dz: W.)

Są do sprzedania:

Dwa garn itury  Mebli
D . . .  mahoniowych, za cenę umiarkowaną. Ulica róg 
Rrackiej 1 Widok Nr 1578. Wiadomość u Stolarza. ( 12 4 0 .)
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H. J. G r a b o w s k ie g o ,
na Krakowskiem-Przedmieściu, w Pałacu Hr. A Potockie

go wprost kościoła po-Karmelickiego, otrzymał:
Nowy transport N ici białych i czarnych (wszystkie nu- 

mera) do szycia maszynowego; M a s z y n y  do szycia od 
68 Rs. z dodaniemwszystkich przyborów ; Św iece Wiedeń
skie Himmelbauera stołowe i kandelabrowe, najlepsze z do
tąd znanych w Warszawie; N oże i W id elce  stołowe i 
desserowe angielskie, w najróżnorodniejszych oprawach, 
w kości słoniowej i zwyczajnej, w rogu jelenim i zwyczaj
nym, w hebanie i drzewie różanem etc.; JBrzytwry, N o
życzki, Noże i Scyzoryki, Przedmiota tualetowe 
z fabryk Sheffieldskich; A n g ie lsk ie  m ły n k i do ka
wy, całe żelazne, emaljowane wewnątrz rpżnej wielkości; 
M aszyn k i do siekania mięsa, do fabryk wędlin i za
kładów restauracyjnych; N oże kuchenne i do tranżerowa- 
nia. Oraz kompletny assortyment wszystkich gatunków 
H erb aty  Angielskiej i Kijachtyńskiej, znanej już z swych 
przymiotów kupującym w tym Magazynie. (1350).

W  dniu 30 z. m. wieczorem, idąc od Kościo
ła  XX. Reformatów do Teatru Rozm , zgubiono

Okulary składane złote,
z krótkim Łańcuszkiem. Łaskawy znalazca raczy takowe 
oddać do Składu Szczotek Alexandra Fejst, ulica Senator
ska, za nagrodą rs. 3.  — (1706.)

g ł ó w n e g o  s r ł a d u

Drzewo Olszowe i Brzozowe,
ZUPEŁNIE SUCHE, PROSTO z LASU.

!w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-S 
iłokciowych kubicznych, dostawianem będzie do War-] 
jszawy bez zawodu w ciągu kilku dni po zamówieniu,8 
jpo cenie umiarkowanej. Sążnie te  dobrej m ia ry ,8 
i n a leżyc ie  u ło żo n e  zostan ą  n a  wskaza-jj 
jnem  m ie jscu  przez włośeian je  dostawiających. 

Obstalunki przyjmują s ię :
W Składzie Materjałów Piśmiennych P. Woyczyńskiego,B 

przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru. g
W Składzie Cygar P. Zweigbauma, ulica Nowy-Świat,g 

f r  nowy 67, w Pałacu Hr: Zamojskich.
W Składzie Materjałów Piśmiennych T. Tytz, ulica 

SMiodowa, wprost Sądu Appellacyjnego.
Oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Grani-j 

*(czna Nr 969. (Nr 498).

B U C H H A L T E R ,
obeznany z prowadzeniem ksiąg handlowych i korrespon- 
dencją w języku Polskim i Niemieckim, poszukuje umiesz
czenia w Kantorze handlowym lub fabrycznym, w których 
to poprzednio pracując przez lat kilkanaście, mógłby objąć 
i zarząd tychże. — Jeżeliby był i do tej czynności przyłą
czony obowiązek załatwiania zarządu domu i przytem pro
wadzenie meldunków, mógłby i to wypełniać, będąc z te- 
mi przepisami obeznany. Bliższa wiadomość w Sklepie Por
celany P. J. Altdorfer w domu dawniej Petyskusa przy uli
cy Wierzbowej — (1772 .)

£ Kantor Loterji i Skład Gygar
pod firmą J. GOLDSTEIN,

Mulica Senatorska Nr 460, trzeci Sklep od rogu ulicy Da j 
Sniłowiczowskiej, poleca Szanownej Publiczności praw-i^ 
(•dziw ę Im p ortow ane CTGAKA, sprowadzonej 
Kz najcelniejszych F ab ryk  H aw ańsk leh , w cenie£ 
god  Rs. 8 do Rs. 30 za too sztuk, w pakunkach oryginał -( 
Jęnych po too, 200 i 500 sztuk. Skład ten również zaopa-j 
tfJtrzony jest w Cygara, T yton ie i P a p iero sy  Fa-^ 
Sbryk Ruskich i Krajowych.
g  LOSY do le j k la ssy  106ej lo terji, w Kan-1
Storze moim do dnia ciągnienia nabyć można. OsobomS 
g z  Prowincji na żądanie Losy najakuratniej pod wskaza-j^ 
£»Dym adresem nadsyłane będą (1 7 0 7 ) .  a

S tangret żonaty,
potrzebny jest zaraz lub od Wielkiej Nocy r. b. Wiado
mość bliższa w Sklepie Perfum i Mydeł Fryderyka Puls, 
przy placu Teatralnym. (1704 .)

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 
3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świe- { 

ł ży transport R A  W IO RU świeżego Astrachańskiego < 
zupełnie mało-solonego z połowów podledowych i pra- 

1 sowanego serwetowego takiegoż, oraz SIOMGI m a-1 
. ło-soloncj, ŚLEDZIROW  wędzonych w pudełkach, 
ŁOSOSIA wędz:, MINOGAW Rygskich, Sza 

) m aj wędzonych. KARUKU rybiego i KONFITUR < 
Kijowskich suchych i płyn: i SERDELI maryno:. 

(1,720) B. IIIE D W IE D N IH O W

Nieruchomość Nr 681,
sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w dniu 26 Stycznia (7 Lutego) 1866 r. o godzinie 5 po po
łudniu. Licytacja zaczynać się będzie od zniżonego szacun
ku rs. 13,825 kop. 65. Wadjum wynośi rs. 2000 .

Bliższe objaśnienia przejrzane być mogą w Kancellarji Pi
sarza Trybunału Wydziału III i u podpisanego przy ulicy 
Długiej Nr 489 (15) zamieszkałego.—J ę d  r z e j e w i c z ,  Ad
wokat. (Dz. Warsz.)

Do Składu Kupca JANA GRYDINA 8*o.]
w domu Hr: Stadnickiego, przy ulicy Nowy-Świat Ner 
1252, nadszed ł T ran sp o rt K aw ioru  świeżego i p ra -]
śow anego, Ja rzą b k ó w , C ietrzew i, R u ro -i 
patw , R ap lon ów , Zajęcy, (>ę«i, J e s io tra ,/  
Sterled zi, Ł ososia , K aw agi, S igów  świe-]
żych i wędzonych, jakoteż M inogo w , R ilgt,d  
W yziny, J e s io tr a  i Ł ososia  mało solonegoJ 
R o n fitn r  Kijowskich i Moskiewskich płynnych i] 
suszonych, F ow isleł z Jabłek i Żurawin, M ueztar-I 
dy Sarebskiej, B u ljon u , M akaronu, M anny,]

f $ago, M ąki gryczanej Tulskiej i pszennej Jeleckiej,-— 
P a te ln i do smażenia Blinów, M anta Litewskiego^ 

s™na pudy i na funty, G luszczy, R aczek , Gęsl,m  
| |M a lln  suchych, G roszku  i Sera zielonego, Mlo-Jy 
f d n  Lipcu, G rzybów  suchych i marynowanych, B y  — 
I d z ó w , G ruzdi, W iśn i, ś l iw e k  i R orn l-  
MSzonów, O leju makowego, słonecznikowego i ko- 
Snopnego, O buw ia męzkiego i damskiego na futrze^ 
*  ciepłego, oraz k o ż u c h ó w  i P a lt  zimowych. (1537.)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

para KONI karecianych,
5cio-letnich, za bardzo nizką cenę. Wiadomość

r _ 1 1. ■ _ J  XT  n r to o  . . .  L u n m in  «  — 7 n
iłcio-ieinicii , za  u a ru zo  i» louum usu

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239 w bramie, na 2em pię
trze. (1487.)

[GLICERYNA i MYDŁA Glicerynowe,
Z F A B R Y K I

KAROLI SCHOŁTKK,
sprzedają  się:

W Składzie Głównym przy ul: Przejazd Ner 647/8.1 
W Składzie Świec i Mydła przy ul: Senatorskiej Nr 497. i 
WSkładzie Świec i Mydła przy ul: Królewskiej Nr 412.)

(1499.)
Ili
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K.A.NTOR GŁÓW NY LOTERJI
KRÓLESTW A POLSKIEGO, 1

na Krako wahient-Przedniteściu Ner 446, naprzeciw Kościoła po-Bernardytiskiego.
ŁOSI' i lo K lassy le j >ł06ej L o te rji, całe  i częściowe, według ulepszonego przezem nie i przez R ząd za tw ie r-m

plzonego P lanu , n a  wzór zag ran iczn y ch , w którym polona losów wygrywa, są do nabycia w n a iró -J»
  h N um erach. —

 . na prow incji zam ieszk a ły m , listow nie franco zgłaszającym  s ię , zapewniam  ak u ratn o ść  i p o śp ie ch ®
w za ła tw ian ia  i ch zleceń.

M A U B 1 C 1  A E Ł f t E A ,
Główny K ollek to r L o te rji w K rólestw ie Polskiem. (19,486.)

WAPNO.
R|>rzediiiy WAPNA poehodzącego

 JL~
i przyjm ow ania wszelkich na to W apno zam ówień, upow a
żnionym  je s t  przez podpisanych kłerzeńshl Koman, 
przy ulicy B iałej pod Nrem  884 zam ieszkały. W spó łka  ex- 
p loatacji W apna, odpow iada za  wszelkie umowy i zobow ią
zania p rzez  niego zaw arte , oraz za  pobrane przez tegoż 
R om ana K leczeńskiego zaliczenia.—W arszaw a dnia 3 L u te 
go 1866 r . — Gawiński, H lm eń sk i i Zaleski.

(1755.)

Do S M a d u ^ ^ u T w ^ b o w  In- 
Itrolljtatorskieh Z. Homar, przy ulicy C zy-l 
(s te j N er 638c, obok Z ak ład u  Rękaw iczniczego R . ,
'̂tbttlloiM, nadszedł z n a o z n y  T r a n s p o r t  braziini 

Lroznych kolorów, metalu białego iżół ]
[tego w siążeczk ach  (Com positions gold), im itow anel 
Iz ło to , nie u stępu jące  w dobroci i delikatności p ra w d z i- | 
^wem u, z czem po cenach n ad er p rzy s tęp u y ch , m am l 
[h o n o r  polecić się PP . D rukarzom , L itografom , Fabry-1  
Akantom R am  Złoconych, In tro ligatorom , L akiern ikom , 1 
^M alarzom  i t  p ;  również o trzym ał powyższy Sk ład ! 
.Łanipkl oszezędne nocne bez k n o tków , po-» 
[ trzeb u jące  o czw artą  część mniej oleju od zw yczaj-] 

m nych i do ośw ietlenia Sypialń, S ch o d ó w , K u ry ta rz y .i 
m b a rd z o  p rzydatne; Papiery listowe, XIęgl 11-1 
l ico w a n e , oraz inne lVIater}ały plónilenne! 

u zaopatrzony, znajduje się Skład  w możności wykona-* 
[n ia  wazelkich Zleceń ja k  najpunktualn iej. (1771 .)

Rwie Hlaeze, gniada i k a 
sztanow ata, ro słe , powozowe, w ła
snego chowu, są do sprzedania;

__________ oraz Powóz i wzory.—W ia 
domość przy ulicy B ielańskiej i T łom ackiego N er 6 0 0 , u 
S tangreta  S tanisław a. (261 .' ’

Do Clłónnego Składu i
przy ulicy Senatorskiej, „  d 0IDU W g0 Piotrow skiego, *  
pod N er 496; nadszedł znowu świeży tran sp o rt 1 4 A -  'Ł  

. A W I O R I  A strachańskiego zupełn ie m ało-solonego, w  
prasowanego takiegoż, orak I  O k o ś I I A  E lblągskie- X  

^go, S I O M G I  m ało-solonej, S E R n i x i  w słoikach 
^  (Kilki zwane) i S I E L A W  Augustowskich 
J  (1,653.) U. Ż IT Ż A IY .

Potrzebny  je s t  obszerny

Pokój z Przedpokojem
albo też dwa Pokoje z oddzielnym  wchodem, w nie- 
bardzo  wielkiej odległości od K opernika. K toby m iał t a 
kowe do  najęcia natychm iast, raczy złożyć swój ad res u 
Szw ajcara G im nazjum  Ruskiego w prost K opern ika. (177 4 .)

m *  Schuler zum Genusse des In ter  S j
S S  rê lMW, richts in de r dopp. u. doppelt*, 

łłalienlschen B u e h r i i h l X  
& u n g  so wie Corempondenz, R e th n en ,^

j O r t l i o g r a p k l e  e tc  — w erden noch an g en o m m en |$ |
jg ||b e i  W . Rany F ran c isk an e r strasse  N° 2165b, Cohn, 

'Iau s. — S prechstunden  frtlh  8 — 10, M ittags 2 — 4
'  777.)

mm
^sm & sm sm sB 3s^ Ń m &

H MAMKA młoda,
zdrowa, ze świeżym pokarm em , życzy przyjąć 
obowiązek. — T am że są P O K O I K I  d la  osób 

spodziew ających się słabości. W iadom ość przy ulicy Trem - 

- '

SUBJEKT Handlu Korzennego,
fo b eznany  dokładnie  ze Składem  M aterjałów  piśmiennychi 
pi ObW papierow ych, znający B ach h a lte rją  i rachunkowość! 
■handlową, poszukuje  odpowiedniego zajęcia  w H andlu  
filub w k tórern  z przem ysłowych Z ak ładów .— Osoby p o ’
E trzebu jące  takow ego, raczą  n ad esłać  ad res  n a  ulicę Czy-.
■ stą, do S kładu  P a p ie ru  W go Z. K om ar, pod Nrem  638cJ 

   (Nr 1,769)
J V S W W i  M A A W W A W W A W

DOM HA NDLOW O-KOM ISSOW Y 
Nasion, Produktów  i N arzędzi R oln iczych , — zao p a trzy ł 
swe składy w św ieże i doborowe nasiona roślin  paste
wnych, okopowych, warzywnych, drzew i 
krzewów. -  A. R O D K IE W IC Z , ulica Miodowa p a łac  
Arcybiskupów N r 492. — (1768J

i li

> KLYSOPOMPY (Samodanie enem y)'
^  rozm aite j konstrukc ji Seręgl; Strzykawki; 'I'u-

> izow ulnie m aciczne; Specula rozm aite; Ban
daże R upturow e, Pępkowe i Brzuszne; Pończochy 
\  E lastyczne  przeciw  nabrzm ieniu żył; Sugpen«orJa; f  

“  Odciągacze pokarm u; Buteleczki do karm ie  - \  
n ia  dzieci nowego i n ad er p rak tycznego  urządzen ia ; €  
Pulverisatory parow e; Miseczki do p łu k a- ^  
n ia  ocz; Fiaszeczki z p ipetkam i do wpuszczania \  
kropli w oczy; Maszyny Indukcyjne rozm aitej /  
k onstrukc ji; oraz w szelkie Narzędzia Chii-ui- X 

Iczne, sprzedaje z zaręczeniem  za dobroć i po cenach $ ! 
występnych N akład JU L  JA N  A W EISSBL1JM . Ontvk* B

» o ------ ---------Jź-------- - " "  * p u  o c i i a c n

przystępnych N akład  JU L JA N A  W EISSBLU M , O ptyka, 
, ul: N ow o-Senatorska, wprost T ea tru , obok Apteki. (972



PASTYLKI PIERSIOWE.
Ze soku głowiastej S a ła ty  i laurow ych liści, są to wybor

ne C ukierki złożone z dwóch substancji znanych w m edycy
nie  ze swych własności łagodzących i uśm ierzających sku
tecznie  kaszle, roz ją trzen ie  w piersiach , k a ta ry  uporczywe' 
C uk ierk i te  łącznie z Syropem  z N adfosforanu W apna, u ży 
w ają się dla uśm ierzenia mocnego kaszlu  połączonego zo d - 
pluw aniem  i kokluszem . D ostać m ożna we w szystkich A p te 
k ach  C esarstw a i K rólestw a. (19,642).

.1  I  T  11 41

g  B al k o s t ju m o w y ,
f przy ulicy P ięknej pod Nrem  1713a, na  k tórym  to d o -g  

borowa O rk iestra  g rać  będzie; przyczem  B ufet n a le ź y -a  
g c i e  zaopatrzony ta k  w potraw y jako też  i napoje, a  d i a l  
^ o d p o c z y n k u  Szanownych Gości, urządzony po tańcu  z o - |j  

j^stał Ogród zimowy. 179.)

nadesłano z prowincjii do sprzedania w Składzie Ma- 
terjałów Aptecznych A .  S'. G A Ł Ł J E ,  przy ulicy 
Senatosrkiej, wprost Klasztoru XX. Reformatów.

% DONIESIENIE LOTERYJNE |
j  Z  K A N T O R U  A .  R O T H A U B ,  |
ĘL przy ulicy G ranicznej, w domu W . R . F la ta u , II  
m  gdzie In sty tu t W ód M ineralnych. yg
I  W  K a n t o r z e  t y m  p a d ł y  d n i e  g ł ó w n e  

w y g r a n e :
i W  c i ą g n i e n i u  5 te j  H l a a i y  1 0 4 e j  Ł o t e r J I 1

Rs 541,000
p W c i ą g n i e n i u  5 te j  l i l a w s y  lO S te j  Ł o t e r f i l .

Km. 80,000. g
Prócz wielu innych znacznych wygranych, k tórem i fo r -®  

I tu n a  praw ie w każdem  ciągnieniu graczów tego K a n to -m  
[ ru  obdarza. Jy

Osoby k tó re  zam ówiły Losy do przyszłej L o te r j iA  
|K a n to r  uprasza, aby z powodu zbliżającego się c iągn ie -0  
in ia , d la uniknienia oraz na tłoku , wcześnie po odbiór J  

p o n y c h  się zgłosili. V
i  Graczom  z Prow incji zapew nia się n a jreg u la rn ie jsza*  
fprzesyłka.
|  Losy całe  i częściowe, aż do chwili ciągnienia,
^do nabycia w powyższym K antorze (830).

Z powodu w yjazdu, je s t  do sprzedania  za 
p rzystępną  cenę

Fortepjan mahoniowy,
o pół-siodm ej oktaw y, w dobrym  stanie, przy ulicy M arjen - 
sz tad t, w domu B lum a N r 2608. W iadom ość u  Stróża.

(1675.)
S  WVHM V J W  W V  VWWVSVUWJVVUifls Bandaże Elektro-Medyczne,
■Jleczące radykaln ie  wszelkiego rodzaju  rup tu ry , systemu] 
V M arie  F re re s  w P a ry ż u , sprzedaje Z ak ład  Optyczno- 
JM echaniczny po cenach praw ie o połowę niższych od, 
^zagranicznych, a rów nież z zupełną skutecznością, 

u J .  1*1 fe, O ptyka M. W arszawy.
U lica M iodowa N r 497a. (14707). >

.VAVVWlV ’̂.'.V .W /A 'i'.V W U W .U

l)  W  mieście P łocku  przy ulicy K ollegialnej, 
B łonie i A leja, je s t  do w ydzierżaw ienia lub n a 
bycia na  w łasność wielki Ogród, mający 
przestrzen i przeszło 4 d ies ia ty n  (czyli mórg no- 

wopolskich 8 prętów  18 0 ) obejm ujący, D rzew  owocowych 
około 1000  sz tuk  i Dom m ieszkalny muirowany. -2 ) W  ró 
żnych D obrach pod P łock iem , są  do sp rzed aży  n a  w łuki 
g ru n ta  w okolicy leśnej. 3) Po trzebny  je s t  Uizcądea dóbr 
wykwalifikowany A gronom , do Z arządu  D obram i, o 2 m ile 
od P łocka. 4) Potrzebny je s t  zdatny Ogrodnlli.—W ia
domość i dalsza inform acja u M axym iljana Zaleskiego, P a 
trona  w P łocku. (1285.)

Fortepjan palisandrowy,
z m echaniką A ngielską, bardzo  m ało używany; 
oraz g a r n i t u r  I H e b l l  mahoniowych w y 

ściełanych i inne Meble są do  sprzedania, za  nad er u m ia r
kowaną cenę. —W iadom ość przy rogu u licy Ś to-K rzyzkiej i 
Szkolnej u T ap icera  H erte l w domu P. I lin tz  N er 1328.

(1294.)

Kucharz,
przybyły z B erlina, znający się  na  kuchni p o l
skiej, niem ieckiej i francuzkiej; mogący k w a li

fikację dobrem i spraw dzić św iadectwami, poszukuje zaraz  
miejsca. —U prasza się o złożenie ad resu  w D rukarn i K ur- 
je ra  W arszaw skiego. (1752.)

M ałym kapita łem  m ożna nabyć

Handel Towarów Galanteryjnych 
i Norymbergskich,

zaw ierający Tow ary K urantow e, urządzony wygodnie i e le 
gancko z Pakam erem , egzystujący przy ulicy Żabiej wprost 
C ukierni.—W iadom ość tam że pod Nrem  2 . (1656.)

w Zniżone reny \i  WĘGLA KAMIENNEGO, »
#  ZE  SK ŁA DU \
)  F. ŁAPIŚSHIEGlO, {
C u lic a  Składowa naprzeciw  Magazynów Drogi Ż e la z n e j#

€ W arszaw sko-W iedeńskiej. %
Za korzec grubego z odstaw ą kop: 65. M

#  n kostkowego (do kuchni) „ 50. \
\  D ostać m ożna jeden  korzeo za  dopłatą  „ 2 %.
\  (14S9.) “ J

J A  A  C Ę B I O H I ,
były L ekarz  W ojskow y, posiada S p o M Ó b  L e c z e n i a  
F l u h M j l  1 K ó l u  Z ę b ó w ,  a to  w parę m inut bez p o 
w rotu onego; u lica W spó lna, od Kościoła Śgo A leksandra  
w prawo, N er 1637 , w domu Gutow skiego, w oficynie na  
lewo, lsze  p iętro . Z astać  go m ożna z  r a n a  d o  l O e j ,  
a  p o  p o ł u d n i u  o d  3 e J  d o  w i e e z o r a ,  (17348) 
'.V.VP-W.VVP.V.V.W.','---------------------------

Kantor Stręczeń
•pod N r 101 przy ulicy Piwnej, ma do ulokowania wszel-S 
Jk iego  rodzaju  Służących, a  najwięcej do wszystkiego,S 
ok tóre  w ciągu całego kw artału  i każdego dnia dostarczyć! 
Ssię o' owiązuje, co polecam W W . PP. o zam ówienia, jakS 
*i do Z akładów , jako  to: Pomywaczki, do Gości, Kucha-fi 
Srzy, M rkierów , Garsonów, L okai, a  tak że  i na Prowin j" 
•cję  Gospodynie, Parobków  i innych Służących. 

j »  J .  I S o C z K l o z w l e * ! .  ( 1 6 7 1 ) .

D nia 2 8go Stycznia wieczorem, zginęła *

‘Suczka, z rodzaju Pinczerów,
___________(b ia ła , w  blado-kawowe ła tk i.  — Znalazca raczy

zwrócić do Domu X ięztw a Łowickiego N er 614  lit: M, na 
ulicę N iecałą, za  nagrodą rs. 3. (1650.)

SłużącycI

W  D ru k a rn i K u rje ra  W arszaw skiego .— Z a pozwoleniem  Cenzury Rządowej.


